

PREST GARA 2022-2023

Ikastaroen zerrenda

2. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
142	Oinarrizko Zeinu Hizkuntza	30	15	GIPUZKOA	IRA.-URR. 2022
164	Oinarrizko Zeinu Hizkuntza	30	20	ONLINE	MAR.-EKA. 2023
173	B2 mailatik gorako Zeinu Hizkuntza .	60	20	ONLINE	IRAILA 2022

3. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
174	Fisioterapia eskola inklusiboan, esku-hartze funtzionaleko eta partaidetzako eredu batetik, ingurunean zentratuta eta gelako errutinen bidez garatuta	30	50	ONLINE	IRAILA 2022

4. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
178	Curriculum aberastea	30	30	ONLINE	MAR.-EKA. 2023
181	Curriculum aberastea	30	30	ONLINE	URRIA 2022
182	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	30	30	BIZKAIA	IRA.-URR. 2022
183	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan	30	30	ONLINE	MAR.-API. 2023

6. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
184	Eskola-testuinguruan portaera erregulatzeko zailtasunak	30	30	GIPUZKOA	IRAILA-URRIA 2022
185	Eskola-testuinguruan portaera erregulatzeko zailtasunak	30	30	ONLINE	MAR.-API. 2023

Lote 06 Necesidades educativas especiales (60 horas)		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
186	Hezkuntza erantzuna Arreta Gabeziaren Nahasmendua Hiperaktibitatearekin duten ikasleentzako	30	40	ONLINE	URRIA 2022
187	Hezkuntza erantzuna Arreta Gabeziaren Nahasmendua Hiperaktibitatearekin duten ikasleentzako	30	40	ONLINE	URT.-OTS. 2023

7. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
188	Mugako Gaitasun Intelektuala (MGI-CIL)	30	40	ONLINE	URRIA 2022
189	Mugako Gaitasun Intelektuala (MGI-CIL)	30	40	ONLINE	MAR.-API. 2023

8. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
198	Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak	30	40	BIZKAIA	IRA.-URR. 2022
199	Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak	30	40	ONLINE	MAR.-API. 2023

9. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
200	Ikaskuntza-zailtasun espezifikokoak. Dislexia, Disortografia eta Diskalkulia	30	40	ONLINE	URRIA 2022
201	Ikaskuntza-zailtasun espezifikokoak. Dislexia, Disortografia eta Diskalkulia	30	40	ONLINE	MAR.-API. 2023
202	Hizkuntzaren nahasmena	30	40	ONLINE	URRIA 2022

10. Lotea. Hezkuntza behar bereziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
203	Gela egonkorak eskola inklusiboan	30	40	ONLINE	MAR.-API. 2023
204	Gela egonkorak eskola inklusiboan	30	40	ONLINE	IRAILA 2022

11. Lotea. Genero aniztasunari eta berdintasunari arreta		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
84	Ikastetxeko espazioen erabileraren eta antolamenduaren azterketa genero ikuspegitik etapa guztietan	30	40	ONLINE	URRIA 2022
120	Hezkidetza zutabeak ikastetxean	30	40	ONLINE	URRIA 2022

12. Lotea. Genero aniztasunari eta berdintasunari arreta		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
85	Sexu-hezkuntza Haur, Lehen Hezkuntzan eta Bigarren Hezkuntzan	30	40	ONLINE	URT.-OTS. 2023

13. Lotea. Genero aniztasunari eta berdintasunari arreta		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
88	Hezkidetzan alde busti	30	40	ONLINE	URRIA 2022
89	Emakumeen ekarpenak curriculumean	30	40	ONLINE	URT.-OTS. 2023

14. Lotea. Genero aniztasunari eta berdintasunari arreta		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
127	Como avanzar hacia un centro inclusivo	30	25	ONLINE	AZAR.-ABEN 2022
128	Inclusión, mejora del aprendizaje y de la convivencia a través de las tertulias Dialógicas.	30	25	ONLINE	AZAR.-ABEN 2022
129	Emaitzak eta bizikidetzak hobetzea, praktika inklusiboetatik abiatuta.	30	25	ONLINE	URT.-OTS. 2023
16. Iotea. Eskola lidergoia eta hezkuntza sareak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
172	Ikastetxe bateko baliabideak, pertsonak eta taldeak kudeatzea	30	25	ONLINE	AZAR.-ABEN 2022
175	Ikastetxe bateko antolaketa eta kudeaketa.	30	25	ONLINE	URRIA 2022
176	Kontuak ematea eta hezkuntza-kalitatea: ebaluazio prozesuak hobetzeko tresna gisa	30	25	ONLINE	URT.-OTS. 2023
179	Norabide eraginkor baterako funtsezko faktoreak.	30	25	ONLINE	MAR.-API. 2023
180	Zuzendaritzaren hausnarketa-praktika: kudeaketaren autoebaluazioa eta kontrastea.	30	25	ONLINE	IRAILA 2022
17. Iotea. Eskola lidergoia eta hezkuntza sareak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
177	Ikastetxe bateko komunikazioa plana	30	25	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
18. Lotea. Elkarbizitza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
58	Dolua prozesuetan laguntzeko tresnak	30	50	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
19. Lotea. Elkarbizitza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
60	Sare sozialetan hezteak: hezkidetzan oinarritutako ziberbizikidetzak eraikitzen.	30	40	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
61	Sare sozialetan hezteak: hezkidetzan oinarritutako ziberbizikidetzak eraikitzen.	30	40	ONLINE	MAR.-API. 2023
20. Lotea. Elkarbizitza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
68	Umezaro eta nerabezaroaren aurkako indarkeria	30	40	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
21. Lotea. Elkarbizitza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
69	Emozio adimena etxean eta ikastetxean lantzeko proposamenak.	30	30	BIZKAIA	IRA.-URR. 2022
72	Ume eta gazteen erresilientzia sendotzen	30	40	ONLINE	IRAILA 2022
73	Ume eta gazteen erresilientzia sendotzen	30	40	ONLINE	MAR.-API. 2023
74	Ume eta gazteen erresilientzia sendotzen	30	40	ONLINE	MAI.-EKA. 2023
75	Gatazken aurrean prebentzioa	30	30	ONLINE	URRIA 2022
22. Lotea. Elkarbizitza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
104	Osasun mentala sustatzea eskola-testuinguruan	30	30	BIZKAIA	AZAR.-ABEN 2022
105	Osasun mentala sustatzea eskola-testuinguruan	30	30	GIPUZKOA	URT.-API. 2023
23. Lotea. Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
207	Google Classroom : ikas-irakasteko ingurune birtuala	30	30	ONLINE	IRAILA 2022
208	Google Classroom : ikas-irakasteko ingurune birtuala	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
209	Office 365: Entorno virtual de enseñanza-aprendizaje	30	40	ONLINE	IRAILA 2022
210	Office 365: Entorno virtual de enseñanza-aprendizaje	30	40	ONLINE	URT.-OTS. 2023
211	Moodle: ikaskuntzarako ingurune digitala	30	40	ONLINE	IRAILA 2022
212	Moodle: ikaskuntzarako ingurune digitala	30	40	ONLINE	URT.-OTS. 2023
24. Lotea. Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
213	Ikasleen konpetentzia digitalak Lehen Hezkuntzan	30	30	ONLINE	IRAILA 2022
214	Ikasleen konpetentzia digitalak Lehen Hezkuntzan	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
215	Ikasleen konpetentzia digitalak Bigarren Hezkuntzan	30	30	ONLINE	IRAILA 2022
216	Ikasleen konpetentzia digitalak Bigarren Hezkuntzan	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
217	Portfolio digitala	30	30	ONLINE	IRAILA 2022
218	Portfolio digitala	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
27	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en la enseñanza de personas adultas	30	30	ONLINE	URRIA 2022

25. Lotea. Hezkuntza Artistikoa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
67	STEAM Arlo Artistikoan (HH eta LH)	30	30	ONLINE	MAR.-API. 2023
90	STEAM Arlo Artistikoan (BH eta Batxilergoa)	30	30	ONLINE	MAR.-API. 2023
87	TIK-en erabilera Plastika irakaskuntzan	30	30	ONLINE	URRIA 2022
93	Arte garaikidea	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023

27. Lotea. Natur Zientziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
108	Geologia 'in situ': irteera geologikoak egiteko baliabideak eskaintzen	30	15	BIZKAIA	IRA.-URR. 2022
109	Zergatik eta zertarako ikasi geologia? Galdera hauei erantzuteko baliabideak.	30	15	BIZKAIA	URT.-API. 2023

28. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
13	Hizkuntzak lantzeko metodologia aktiboak LHn: erronkak sortzen eta garatzen	30	25	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
14	Hizkuntzak lantzeko metodologia aktiboak LHn: erronkak sortzen eta garatzen	30	25	ONLINE	IRA.-URR. 2022
15	Hizkuntzak lantzeko metodologia aktiboak DBHn: erronketan oinarritutako ikas-irakaskuntza	30	25	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
16	Hizkuntzak lantzeko metodologia aktiboak DBHn: erronketan oinarritutako ikas-irakaskuntza	30	25	BIZKAIA	IRA.-URR. 2022

29. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
18	Ulermenezko irakurketa Lehen Hezkuntzan	30	30	ONLINE	MAR.-API. 2023
20	Ulermenezko irakurketa Lehen Hezkuntzan	30	25	ARABA	IRA.-URR. 2022
59	Ulermenezko irakurketa Lehen Hezkuntzan	30	30	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
40	Irakurketa lantzeko estrategiak eta baliabideak Bigarren Hezkuntzan	30	30	ONLINE	MAR.-API. 2023
41	Irakurketa lantzeko estrategiak eta baliabideak Bigarren Hezkuntzan	30	25	GIPUZKOA	URT.-API. 2023

30. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
38	Lehen Hezkuntzan hizkuntza arloa (euskara/gaztelania eta atzerriko hizkuntza modu integratuan lantzen	30	30	ONLINE	MAI.-EKA. 2023
39	Bigarren Hezkuntzan hizkuntza arloa (euskara/gaztelania) lantzen baliabide digitalen bidez.	30	30	ONLINE	MAI.-EKA. 2023

31. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
55	Hizkuntzen Trataera Integratua: Euskara, gaztelania eta atzerriko hizkuntza modu integratuan lantzen	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
70	Irakasleok euskaraz zuzen, egoki eta jator idazteko eta mintzatzeko hamaika gomendio, arau eta tresna digital.	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023

32. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
57	Idazketa tailerra, Lehen Hezkuntzan idazmen sortzailea lantzeko gakoa.	30	30	ONLINE	URRIA 2022

33. Lotea. Hizkuntza trataera integrala eta normalizazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
62	Lehen Hezkuntzan ahozko hizkuntza landu ipuin, abesti, bertso eta jolasen bidez.	30	30	BIZKAIA	URT.-API. 2023
121	Bigarren Hezkuntzan ahozko hizkuntzaren alderdi ludikoa landu aplikazio digitalen bidez	30	30	ONLINE	URRIA 2022

34. Lotea. Matematika		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
4	Flipped classroom STEAM arloetan	30	20	ONLINE	URT.-OTS. 2023
5	Geometria eta diseinua 2D eta 3Dn Sketchupekin STEAM arloetan	30	20	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
17	Problemen ebazpena, Matematikaren muina	30	20	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
19	G SUITE, Google Classroom eta Matematika	30	20	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
22	Enrédate: la matemática que teje las redes STEAM del mundo	30	20	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
28	Matematika eta STEAM CG50 kalkulagailu grafikoaren laguntzarekin	30	20	ONLINE	MAI.-EKA. 2023

35. Lotea. Matematika		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
23	Matematika interaktiboak	30	20	ONLINE	URT.-OTS. 2023
24	Programación, diseño e impresión 3D de recursos manipulativos para las	30	20	ONLINE	MAI.-EKA. 2023
25	GeoGebra, matematikaren ikas-irakaskuntzarako baliabide nagusira gerturazten	30	20	ONLINE	URT.-OTS. 2023
26	Simulazioen bideo azalpenak aukera emankorra Matematika eta STEAMerako	30	20	ONLINE	AZA.-ABE. 2022
29	Matematikaren irakaskuntza eta bertsolaritza bidelagunak	30	20	ONLINE	MAR.-API. 2023
30	LOMLOEa eta Matematikarako ikas egoerak LHn	30	20	ONLINE	MAR.-API. 2023
31	LOMLOEa eta Matematikarako ikas egoerak LHn	30	20	ONLINE	MAR.-API. 2023
32	Matematika eta Geogebra: AH ZE BIKOTE!	30	20	ONLINE	MAR.-API. 2023
33	Baliabide manipulagarriak eta digitalak bikote bikaina HH eta LH-ko Matematikan	30	20	ONLINE	MAR.-API. 2023

35. Lotea. Musika		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
64	TIK-en erabilera Musika irakaskuntzan / Las TIC en Educación Musical	30	30	ONLINE	URRIA
91	Musi, gorputz mugimendua eta adierazpena	30	30	BIZKAIA	URT.-APR. 2023

38. Lotea. Orientazioa		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
117	Ebaluazio psikopedagogikoa eskola inklusiboan	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
118	Tutoretza Bigarren Hezkuntzan	30	30	ONLINE	URRIA 2022

39. Lotea. Teknologia		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
140	3D inprimaketa eta diseinurako baliabide digitalak	30	20	ONLINE	URRIA 2022
143	Programazioaren oinarriak: Python.	30	20	ONLINE	MAR.-API. 2023
144	AppInventor. Hezkuntzarako aplikazioak sortzen	30	20	ONLINE	MAR.-API. 2023
147	Robotikarekin STEAM jarduerak landu.	30	20	ONLINE	IRAILA 2022
148	Raspberry pi: zer egin dezakegu?	30	20	ONLINE	IRAILA 2022
151	Arduino: sentsoreak eta eragileak	30	20	ONLINE	URT.-OTS. 2023
157	Gauzen Interneta: IoT	30	20	ONLINE	AZA.-ABE 2022

40. Lotea. Gorputz Hezkuntza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
42	Orientazioa Gorputz Hezkuntzan	30	25	BIZKAIA	IRA.-URR. 2022
86	IKT-en erabilpena Gorputz Hezkuntzan	30	40	ONLINE	IRAILA 2022
99	Kooperazioa Heziketa Fisikoan	30	25	BIZKAIA	URT.-APR. 2023

41. Lotea. Gorputz Hezkuntza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
94	Dantzak, gorputz adierazpeneko baliabideak Gorputz Hezku	30	25	GIPUZKOA	URT.-APR. 2023
190	Dantzak, gorputz adierazpeneko baliabideak Gorputz Hezku	30	25	ARABA	AZA.-ABE 2022
97	Zirkua baliabideak Heziketa Fisikoan	30	25	GIPUZKOA	IRA.-URR. 2022

42. Lotea. Haur eta Lehen Hezkuntza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
44	Haur Hezkuntza. Garena vs. gaituztena. Eskolaren izaera komunikatzeko gakoak.	30	30	ONLINE	AZA.-ABE 2022
46	Haur Hezkuntza. Askotariko espazioen antolaketa Haur Hezkuntzan.	30	30	ONLINE	AZA.-ABE 2022
47	Haur Hezkuntza. Askotariko espazioen antolaketa Haur Hezkuntzan.	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
48	Haur Hezkuntza. Zirrikituak, jolasaren abiapuntua.	30	30	ONLINE	URRIA 2022
49	Haur Hezkuntza. Esku-hartzeak:Pardela, komuneko buelta, mukiak...	30	30	GIPUZKOA	IRA.-URR. 2022
50	Haur Hezkuntza. Esku-hartzeak:Pardela, komuneko buelta, mukiak...	30	30	BIZKAIA	AZA.-ABE 2022
51	Haur Hezkuntza. Urrezko aroa haurtzaroa	30	30	ONLINE	AZA.-ABE 2022
52	Haur Hezkuntza. Urrezko aroa haurtzaroa	30	30	ONLINE	MAR.-API. 2023
53	Haur Hezkuntza. Haur literatura norberaren garapenaren bidaide.	30	30	ONLINE	MAI.-EKA. 2023
154	Haur Hezkuntza. Haur literatura norberaren garapenaren bidaide.	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
54	Haur Hezkuntza. Garapen pertsonala eta kanpo espazioa	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023

43. Lotea. Haur eta Lehen Hezkuntza		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
149	Lehen Hezkuntza. 6-12 adin tarteko garapena	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
150	Lehen Hezkuntza. 6-12 adin tarteko garapena	30	30	ONLINE	MAR.-API. 2023
156	Haur eta Gazte literatura. Ahozkotasunetik irakurmenera.	30	30	ONLINE	URRIA 2022
158	Lehen Hezkuntza. Esploraziotik esperimentaziora	30	30	ONLINE	IRAILA 2022
159	Pentsamendu sortzailea nola landu Lehen Hezkuntzan	30	30	BIZKAIA	IRA.-URR. 2022
160	Espazioaren garrantzia Lehen Hezkuntzan: diseinua, eraldaketa eta jarraipena	30	30	ONLINE	URRIA 2022
167	Espazio anitzen garrantzia Lehen Hezkuntzan: txokoetatik haratago	30	30	ONLINE	AZA.-ABE 2022
168	Ebaluazio hezigarria Lehen Hezkuntzan: kalifikaziotik haratago	30	30	ONLINE	IRAILA 2022
169	Jolasaren onurak Lehen Hezkuntzan: gamifikazioa	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023

44. Lotea. Gizarte Zientziak		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
165	Historia ikasgelara eramateko Artea. Gizartea eta sentimenduak krisi garaietan, konparazio-azterlan baten bidez	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
191	Arte eta Teknologia gozatzeko: erretratuaren teknika ahaztuak edo maisu handien begirada optikoa XVI. mendetik aurrera	30	30	ONLINE	URRIA 2022
192	Eguneroko bizitzaren Historia ikasle kurioentzat: familia-harremanak eta Erromatar Inperiotik gaur egunera arte transmititutako rolak	30	30	ONLINE	AZA.-ABE 2022
193	Sinbologia erlijiosoa nerabeak txunditzeko: jainkosa ama natura eta astroak gurtzetik gure bizitzako sinboloetara.	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
194	IKT baliabideak Bigarren Hezkuntzako Geografiarako: Informazio Geografikoko Teknologia, klimogramak, eskalak, etab.	30	30	ONLINE	IRAILA 2022
195	Konpetentzien bidezko ebaluazioa Geografian.	30	30	ONLINE	URRIA 2022

55. Lotea. Kulturartekotasuna		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
36	Eskolako hizkuntzaren lanketa ikasle etorri berriekin : harreratik eskolako jardueretara Lehen Hezkuntza	30	30	ONLINE	AZA.-ABE 2022
37	Eskolako hizkuntzaren lanketa ikasle etorri berriekin: harreratik ikasgelako jardueretara Bigarren Hezkuntza	30	30	ONLINE	AZA.-ABE 2022

56. Lotea. Kulturartekotasuna		ORDUAK	PLAZAK	LURRALDEA	ALDIA
6	Jatorri ezberdinetako familien seme-alabak gure ikastetxean	30	40	ONLINE	URRIA 2022
43	Haur eta gazteek nola garatuko dute kulturarteko gaitasuna?	30	30	ONLINE	URT.-OTS. 2023
63	Ikastetxean arrazakeria eta xenofobiari aurre egiteko trebakuntza	30	40	ONLINE	URT.-OTS. 2023
71	Kulturarteko gatazken prebentzioa ikasgeletan	30	30	ONLINE	IRAILA 2022